
João Pessoa, 27 de janeiro a 02 de fevereiro de 2019    *    n° 1670     *    Pág. 001/005

SEMANÁRIO OFICIAL
ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 999 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar PAULO EMILIO JORGE DE OLIVEIRA ROMERO,
matrícula nº 86.932-5 do cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA ASSESSORIA
JURÍDICA, da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

PORTARIA Nº. 1000 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar TIAGO JOSÉ NASCIMENTO DA SILVA, matrícula nº
87.122-2, do cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR TÉCNICO, da
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

PORTARIA Nº. 1001 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar NAYANNE MEDEIROS NOBREGA, matrícula nº
74.657-6, do cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL, da SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

PORTARIA Nº. 1002 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar AURINEIDE DONATO DE SOUSA, matrícula nº 58.237-9,
do cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL, da SECRETARIA DAS FINANÇAS.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

PORTARIA Nº. 1011 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JARBAS MENDES DE AZEVEDO, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAE-1, de ASSESSOR ESPECIAL, do GABINETE DO PREFEITO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.



Pág. 002/005    *    n° 1670 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 27 de janeiro a 02 de fevereiro de 2019

PORTARIA Nº. 1012 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar EDILA MILANY GUILHERME SOBRAL, matrícula nº
86.879-5, do cargo em comissão, símbolo DAE-1, de COORDENADOR DA SUB-
PREFEITURA, do GABINETE DO PREFEITO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

PORTARIA Nº. 1013 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear EDILA MILANY GUILHERME SOBRAL, matrícula nº
86.879-5, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-1, de ASSESSOR ESPECIAL, do
GABINETE DO PREFEITO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

PORTARIA Nº. 1014 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar LUANA PINHEIRO DA COSTA, matrícula nº 74.634-7, do
cargo em comissão, símbolo DAS-3, de AUXILIAR DE GABINETE, do GABINETE DO
PREFEITO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

PORTARIA Nº. 1015 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear LUANA PINHEIRO DA COSTA, matrícula nº 74.634-7, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-2, de ASSISTENTE DE GABINETE, do
GABINETE DO PREFEITO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude., Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Adelmar Azevedo Régis

Helton Rene N. Holanda

Sachenka Bandeira da Hora

Sebastião Fábio de Araújo

Rodrigo Fagundes F. Trigueiro

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Durval Ferreira da Silva Filho

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Edilma da Costa Freire

Daniella Almeida Bandeira Miranda

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Márcio Diego F. T. de Albuquerque

Sachenka Bandeira da Hora

Josival Pereira de Araújo

Severino Souza de Queiróz

Ubiratan Pereira de Oliveira



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1670 ESPECIAL *    Pág. 003/005João Pessoa, 27 de janeiro a 02 de fevereiro de 2019

PORTARIA Nº. 1016 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JOSINALDO BERNARDO SOARES para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAE-3, de MOTORISTA na SECRETARIA EXECUTIVA DE
ACOMPANHAMENTO GOVERNAMENTAL do GABINETE DO PREFEITO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

PORTARIA Nº. 1017 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear DAMIÃO OLIVEIRA NETO, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAS-2, de ASSISTENTE DE GABINETE, do GABINETE DO PREFEITO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

PORTARIA Nº. 1019 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JESSICA MARIA NOBREGA DE OLIVEIRA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-1, de GESTOR FINANCEIRO, da SECRETARIA DE
TURISMO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

PORTARIA Nº. 1020 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ANDRESSA JUREMA FURTADO FRAZÃO DE MEDEIROS,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3, de SECRETÁRIA EXECUTIVA DO

FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO da SECRETARIA DE TURISMO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

PORTARIA Nº. 1021 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ASSUERO SOUZA ALVES, para exercer o cargo em comissão,
símbolo DAS-1, de CHEFE DA DIVISÃO DA UNIDADE DE INFORMATICA, da
SECRETARIA DE TURISMO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

PORTARIA Nº. 1022 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear AMERICA GOMES PRADINES, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAE-3, de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE REGISTRO E
CADASTRO FUNCIONAL, da SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.



Pág. 004/005    *    n° 1670 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 27 de janeiro a 02 de fevereiro de 2019

PORTARIA Nº. 1023 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear BRUNNA LEITE COSTA, para exercer o cargo em comissão,
símbolo DAE-3, de DIRETORA DO CENTRO DE TREINAMENTO, da SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

PORTARIA Nº. 1024 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear CAMILA BARBOSA ARRUDA, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DA DIVISÃO DE ESTUDOS E PROJETOS, da
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

PORTARIA Nº. 1026 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JOSELIA GUEDES ALVES, para exercer o cargo em comissão,
símbolo DAS-1, de CHEFE DA DIVISÃO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA, da SECRETARIA
DAS FINANÇAS.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

PORTARIA Nº. 1027 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ISAURA MARIA DE LIMA VIEIRA, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAE-3, de ASSESSOR ESPECIAL, da SECRETARIA DAS FINANÇAS.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

PORTARIA Nº. 1029 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ROGERIO CREAZZOLA SILVEIRA, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAE-3, de ASSESSOR ESPECIAL, da SECRETARIA DAS FINANÇAS.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

PORTARIA Nº. 1031 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear EDILSON JOSÉ DE ARAUJO CORREIA JUNIOR, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE GABINETE, da
SECRETARIA DAS FINANÇAS.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1670 ESPECIAL *    Pág. 005/005João Pessoa, 27 de janeiro a 02 de fevereiro de 2019

PORTARIA Nº. 1035 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear HUGO BARBOSA DE PAIVA JUNIOR, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3, de CHEFE DA SECRETARIA PESSOAL, da
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

EXTRATO

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC

FUNJOPE Nº 001/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: CENTRO CULTURA AFRO BRASILEIRA IL ASÉ OMIDEWÁ

CNPJ: 05.142.822/0001-20

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura REENCONTRO COM A ANCESTRALIDADE

AFRICANA beneficiado pelo PROGRAMA MAIS CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA escolhido através

do EDITAL DE CHAMAMENTO E SELEÇÃO DE ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO REDE

PONTOS DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE 11 DE Dezembro

de 2012, que prevê o desenvolvimento de atividades culturais no segmento das artes integradas, visando

potencializar as atividades com Oficinas, Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos Culturais, Aquisição de

Equipamentos Multimídia com apoio do Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo

PORTARIA Nº. 1032 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear PEDRO FERNANDES DE ARAUJO NETO, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA
DAS FINANÇAS.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

PORTARIA Nº. 1036 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ERIONALDO FERNANDES DOS SANTOS, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DA DIVISÃO DE ALMOXARIFADO, da
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.

PORTARIA Nº. 1034 Em, 21 de agosto de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear PRISCILLA BERNARDO ALCANTARA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3, de CHEFE DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL, da SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de agosto de
2017.



Pág. 006/005    *    n° 1670 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 27 de janeiro a 02 de fevereiro de 2019

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC

FUNJOPE Nº 002/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: CASA DE CULTURA ILÊ ASÉ OSOGUIA - IAO

CNPJ: 10.773.447/0001-57

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura QUILOMBO CULTURAL YEMANJÁ SOGBÁ

beneficiado pelo PROGRAMA MAIS CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA escolhido através do EDITAL

DE CHAMAMENTO E SELEÇÃO DE ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO REDE PONTOS

DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE 11 DE Dezembro de 2012,

que prevê o desenvolvimento de atividades culturais no segmento das artes integradas, visando

potencializar as atividades com Oficinas, Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos Culturais, Aquisição de

Equipamentos Multimídia com apoio do Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC

FUNJOPE Nº 003/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: CONGREGAÇÃO HOLÍSTICA DA PARAÍBA – ESCOLA VIVA OLHO DO TEMPO

CNPJ: 02.517.619/0001-01

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura MEMÓRIAS E TRADIÇÃO ORAL NO VALE DO

GRAMAME beneficiado pelo PROGRAMA MAIS CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA escolhido através

do EDITAL DE CHAMAMENTO E SELEÇÃO DE ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO REDE

PONTOS DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE 11 DE Dezembro

de 2012, que prevê o desenvolvimento de atividades culturais no segmento das artes integradas, visando

potencializar as atividades com Oficinas, Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos Culturais, Aquisição de

Equipamentos Multimídia com apoio do Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC

FUNJOPE Nº 004/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: ALDEIAS INFANTIS SOS - BRASIL

CNPJ: 35.797.364/0012-81

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura PROTAGONISTA EM AÇÃO beneficiado pelo

PROGRAMA MAIS CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA escolhido através do EDITAL DE

CHAMAMENTO E SELEÇÃO DE ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO REDE PONTOS DE

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE 11 DE Dezembro de 2012, que

prevê o desenvolvimento de atividades culturais no segmento das artes integradas, visando potencializar

as atividades com Oficinas, Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos Culturais, Aquisição de

Equipamentos Multimídia com apoio do Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC

FUNJOPE Nº 005/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃONORDESTINA PRÓ-VIDA

CNPJ: 06.099.951/0001-46

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura DIREITO DE SONHAR beneficiado pelo PROGRAMA

MAIS CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA escolhido através do EDITAL DE CHAMAMENTO E SELEÇÃO

DE ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO REDE PONTOS DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE 11 DE Dezembro de 2012, que prevê o desenvolvimento de

atividades culturais no segmento das artes integradas, visando potencializar as atividades com Oficinas,

Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos Culturais, Aquisição de Equipamentos Multimídia com apoio do

Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1670 ESPECIAL *    Pág. 007/005João Pessoa, 27 de janeiro a 02 de fevereiro de 2019

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC

FUNJOPE Nº 006/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: INSTITUTOS DOS CEGOS DA PARAÍBA – ADALGISA CUNHA

CNPJ: 09.142.183/0001-54

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura DIREITO DE SONHAR beneficiado pelo PROGRAMA

MAIS CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA escolhido através do EDITAL DE CHAMAMENTO E SELEÇÃO

DE ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO REDE PONTOS DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE 11 DE Dezembro de 2012, que prevê o desenvolvimento de

atividades culturais no segmento das artes integradas, visando potencializar as atividades com Oficinas,

Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos Culturais, Aquisição de Equipamentos Multimídia com apoio do

Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC

FUNJOPE Nº 007/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO PORTAL DO SOL

CNPJ: 10.199.500/0001-58

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura ARTE PARA DESENVOLVIMENTO HUMANO:

AMPLIANDO UMA EXPERIÊNCIA PEDAGÓGICA NO PORTO CAPIM beneficiado pelo PROGRAMA MAIS

CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA escolhido através do EDITAL DE CHAMAMENTO E SELEÇÃO DE

ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO REDE PONTOS DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE 11 DE Dezembro de 2012, que prevê o desenvolvimento de

atividades culturais no segmento das artes integradas, visando potencializar as atividades com Oficinas,

Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos Culturais, Aquisição de Equipamentos Multimídia com apoio do

Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC

FUNJOPE Nº 008/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA SARAH KALLEY

CNPJ: 07.370.191/0001-22

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura CIRANDA DAS CORES beneficiado pelo PROGRAMA

MAIS CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA escolhido através do EDITAL DE CHAMAMENTO E SELEÇÃO

DE ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO REDE PONTOS DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE 11 DE Dezembro de 2012, que prevê o desenvolvimento de

atividades culturais no segmento das artes integradas, visando potencializar as atividades com Oficinas,

Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos Culturais, Aquisição de Equipamentos Multimídia com apoio do

Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC

FUNJOPE Nº 009/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: TRUPE ARLEQUIM DE CIRCO E TEATRO

CNPJ: 10.848.988/0001-05

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura ARTE ECIDADANIA – CIRCO E TEATRO PELOS

CAMINHOS DA INCLUSÃO beneficiado pelo PROGRAMA MAIS CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA

escolhido através do EDITAL DE CHAMAMENTO E SELEÇÃO DE ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO

DO PROJETO REDE PONTOS DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE

11 DE Dezembro de 2012, que prevê o desenvolvimento de atividades culturais no segmento das artes

integradas, visando potencializar as atividades com Oficinas, Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos

Culturais, Aquisição de Equipamentos Multimídia com apoio do Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte

Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo



Pág. 008/005    *    n° 1670 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 27 de janeiro a 02 de fevereiro de 2019

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC

FUNJOPE Nº 010/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: CENTRO POPULAR DE COMUNICAÇÃO E CULTURA - CPCC

CNPJ: 07.812.223/0001-00

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura VOZ DA PERIFERIA beneficiado pelo PROGRAMA

MAIS CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA escolhido através do EDITAL DE CHAMAMENTO E SELEÇÃO

DE ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO REDE PONTOS DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE 11 DE Dezembro de 2012, que prevê o desenvolvimento de

atividades culturais no segmento das artes integradas, visando potencializar as atividades com Oficinas,

Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos Culturais, Aquisição de Equipamentos Multimídia com apoio do

Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC

FUNJOPE Nº 011/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO CULTURAL – BALAIO NORDESTE

CNPJ: 10.559.786/0001-35

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura BALAIO CULTURAL beneficiado pelo PROGRAMA

MAIS CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA escolhido através do EDITAL DE CHAMAMENTO E SELEÇÃO

DE ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO REDE PONTOS DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE 11 DE Dezembro de 2012, que prevê o desenvolvimento de

atividades culturais no segmento das artes integradas, visando potencializar as atividades com Oficinas,

Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos Culturais, Aquisição de Equipamentos Multimídia com apoio do

Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC

FUNJOPE Nº 012/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO RECREATIVA CULTURAL E ARTÍSTICA - ARCA

CNPJ: 09.494.708/0001-10

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura CULTURA NA PRAÇA beneficiado pelo PROGRAMA

MAIS CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA escolhido através do EDITAL DE CHAMAMENTO E SELEÇÃO

DE ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO REDE PONTOS DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE 11 DE Dezembro de 2012, que prevê o desenvolvimento de

atividades culturais no segmento das artes integradas, visando potencializar as atividades com Oficinas,

Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos Culturais, Aquisição de Equipamentos Multimídia com apoio do

Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC

FUNJOPE Nº 013/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO ATEARTYOGA

CNPJ: 11.601.935/0001-40

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura LAT-LIGUA, ARTES E TECNOLOGIA beneficiado pelo

PROGRAMA MAIS CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA escolhido através do EDITAL DE

CHAMAMENTO E SELEÇÃO DE ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO REDE PONTOS DE

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE 11 DE Dezembro de 2012, que

prevê o desenvolvimento de atividades culturais no segmento das artes integradas, visando potencializar

as atividades com Oficinas, Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos Culturais, Aquisição de

Equipamentos Multimídia com apoio do Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1670 ESPECIAL *    Pág. 009/005João Pessoa, 27 de janeiro a 02 de fevereiro de 2019

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL – TCC

FUNJOPE Nº 014/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DAS PROTITUTAS DA PARAÍBA

CNPJ: 04.629.532/0001-43

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura PUTA CULTURA beneficiado pelo PROGRAMA

MAIS CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA escolhido através do EDITAL DE CHAMAMENTO E SELEÇÃO

DE ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO REDE PONTOS DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE 11 DE Dezembro de 2012, que prevê o desenvolvimento de

atividades culturais no segmento das artes integradas, visando potencializar as atividades com Oficinas,

Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos Culturais, Aquisição de Equipamentos Multimídia com apoio do

Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC

FUNJOPE Nº 015/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: SINDICATO DOS TRABALHADORES DAS EMPRESAS DE LIMPEZA URBANA DA PARAÍBA -
SINDLIMP

CNPJ: 07.374.559/0001-20

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura BIBLIOTECA DOS TRABALHADORES – JOÃO PEDRO

TEXEIRA beneficiado pelo PROGRAMA MAIS CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA escolhido através

do EDITAL DE CHAMAMENTO E SELEÇÃO DE ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO REDE

PONTOS DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE 11 DE Dezembro

de 2012, que prevê o desenvolvimento de atividades culturais no segmento das artes integradas, visando

potencializar as atividades com Oficinas, Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos Culturais, Aquisição de

Equipamentos Multimídia com apoio do Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC

FUNJOPE Nº 016/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: CENTRO INTERATIVO DE CIRCO

CNPJ: 05.544.438/0002-35

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura CENTRO INTERATIVO DE CIRCO beneficiado pelo

PROGRAMA MAIS CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA escolhido através do EDITAL DE

CHAMAMENTO E SELEÇÃO DE ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO REDE PONTOS DE

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE 11 DE Dezembro de 2012, que

prevê o desenvolvimento de atividades culturais no segmento das artes integradas, visando potencializar

as atividades com Oficinas, Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos Culturais, Aquisição de

Equipamentos Multimídia com apoio do Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC

FUNJOPE Nº 017/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: FEDERAÇÃO CULTURAL PARAIBANA DE UMBANDA, CANDOBLÉ E JUREMA - FCPUMCANJU

CNPJ: 10.791.437/0001-44

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura SEMEADORES DA JUREMA beneficiado pelo

PROGRAMA MAIS CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA escolhido através do EDITAL DE

CHAMAMENTO E SELEÇÃO DE ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO REDE PONTOS DE

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE 11 DE Dezembro de 2012, que

prevê o desenvolvimento de atividades culturais no segmento das artes integradas, visando potencializar

as atividades com Oficinas, Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos Culturais, Aquisição de

Equipamentos Multimídia com apoio do Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo



Pág. 010/005    *    n° 1670 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 27 de janeiro a 02 de fevereiro de 2019

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC

FUNJOPE Nº 018/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO SANTO DIAS

CNPJ: 08.366.353/0001-11

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura MEMÓRIAS DO MANGUE beneficiado pelo

PROGRAMA MAIS CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA escolhido através do EDITAL DE

CHAMAMENTO E SELEÇÃO DE ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO REDE PONTOS DE

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE 11 DE Dezembro de 2012, que

prevê o desenvolvimento de atividades culturais no segmento das artes integradas, visando potencializar

as atividades com Oficinas, Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos Culturais, Aquisição de

Equipamentos Multimídia com apoio do Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC

FUNJOPE Nº 019/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA AGRICOLA DE MUSSUMAGRO

CNPJ: 12.720.934/0001-87

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura ACAM DIGITAL PONTO DE CULTURA beneficiado

pelo PROGRAMA MAIS CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA escolhido através do EDITAL DE

CHAMAMENTO E SELEÇÃO DE ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO REDE PONTOS DE

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE 11 DE Dezembro de 2012, que

prevê o desenvolvimento de atividades culturais no segmento das artes integradas, visando potencializar

as atividades com Oficinas, Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos Culturais, Aquisição de

Equipamentos Multimídia com apoio do Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL - TCC

FUNJOPE Nº 020/2017.

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

CONVENENTE: CENTRO CULTURAL PIOLLIN

CNPJ: 09.291.279/0001-84

OBJETO: O presente TCC tem por objeto a mútua cooperação e colaboração recíproca dos partícipes, na

implantação do Projeto denominado Ponto de Cultura ESCOLA POPULAR DE ARTES beneficiado pelo

PROGRAMA MAIS CULTURA DO MINISTÉRIO DA CULTURA escolhido através do EDITAL DE

CHAMAMENTO E SELEÇÃO DE ENTIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO REDE PONTOS DE

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07, DE 11 DE Dezembro de 2012, que

prevê o desenvolvimento de atividades culturais no segmento das artes integradas, visando potencializar

as atividades com Oficinas, Cursos, Produção de Espetáculos, Eventos Culturais, Aquisição de

Equipamentos Multimídia com apoio do Ministério da Cultura, Cultura Viva-Arte Educação e Cidadania.

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5474.4163 – Convênio MINC Pontos de Cultura

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Elemento de Despesa: 4.4.50.42.00 – Auxílios

VIGÊNCIA: 30 de março de 2016 a 31 de março de 2021

João Pessoa, 23 de outubro de 2018.

Maurício Navarro Burity

Diretor Executivo

RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO


